ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

Diário Oficial do
EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Itaparica

Segunda-Feira 08 de Dezembro de 2014 • Ano III • N° 105

GESTOR: RAIMUNDO NONATO DA HORA FILHO

Publicações deste Diário

LICITAÇÕES E CONTRATOS

 AVISO DE PRORROGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 71/2014
(Clique aqui para acessar a publicação na TRIBUNA DA BAHIA)

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 205/2014
(Clique aqui para acessar a publicação no DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DA BAHIA)

 RESUMO DE CONTRATO Nº 217, 221/2014

http://www.openti.org/pub/prefeituras/ba/itaparica/2014/tribuna/pub44.pdf
http://www.openti.org/pub/prefeituras/ba/itaparica/2014/estado/pub10.pdf

- 2 -

Segunda-Feira

08 de Dezembro de 2014

Ano III - N° 105

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS –  AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

CNPJ: 13.882.949/0001-04
AVISO DE PRORROGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 071/2014

No interesse da Administração, visando maior competitividade, comunicamos que a
data de recebimento e abertura dos envelopes do Pregão supracitado foi prorrogada
para o dia 18/12/2014, no mesmo local e horário. As demais informações
anteriormente publicadas continuam inalteradas. Itaparica, 8/12/14. Andrea E. de
Oliveira - Pregoeira

- 3 -

Segunda-Feira

08 de Dezembro de 2014

Ano III - N° 105

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS –  EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0205/2014

PROCESSO nº 017/2014. LICITAÇÃO: Concorrência nº02/2014. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA/BA. CONTRATADA: ETHOS HUMANUS
CONSULTORIAS LTDA. OBJETO: contratação de empresa especializada para apoiar a
Prefeitura Municipal de Itaparica, no acompanhamento e na análise técnica dos serviços de
elaboração de planos e projetos urbanísticos, revisão do PDDU e legislação pertinente, por
conta dos estudos referentes ao planejamento, gestão e ordenamento do território e do meio
urbano no âmbito da área de influência do SVO (Sistema Viário Oeste). VALOR DO
CONTRATO: R$ R$1.010.000,00 (um milhão e dez mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unid. 05.01. Ativ.1.022. Elemento: 33.90.39.00. Fonte: 24. PRAZO: 08 meses, a partir da data
de assinatura do contrato. DATA DA ASSINATURA: 27/10/2014.

- 4 -

Segunda-Feira

08 de Dezembro de 2014

Ano III - N° 105

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS –  RESUMO DE CONTRATO

RESUMO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

CNPJ N° 13.882.949/0001-04

CONTRATO Nº 0217/2014
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E ARRECADAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 067/2014
AMPARO LEGAL: LEI 10.520/2002, LEI COMPLEMENTAR 123/2006, PELA
LEI FEDERAL 11.598/07, PELA LEI MUNICIPAL 149/09 E
SUBSIDIARAIMENTE PELA LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.
CONTRATANTE: PREFEITUA MUNICIPAL DE ITAPARICA
CNPJ: 13.882.949/0001-04
CONTRATADO: JMH GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP
CNPJ/CPF: 01.609.637/0001-42
OBJETO: a contratação de empresa de serviços gráficos para impressão
de carnês de iptu.
VALOR GLOBAL: R$ 9.715,00 (nove mil setecentos e quinze reais).
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2014.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão/Unidade: 0401- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E
ARRECADAÇÃO
Atividade: 2072 – GESTÃO DAS AÇÕES DA SCERETARIA MUNICIPAL DE
FINANÇAS E ARRECADAÇÃO
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – OUTRAS SERVIÇOS TERCEIROS –
PESSOA JURIDICA
FONTE: - 00– RECURSOS ORDINÁRIOS
DATA DA ASSINATURA: 19 de novembro de 2014.

Raimundo Nonato da Hora Filho
Prefeito Municipal

- 5 -

Segunda-Feira

08 de Dezembro de 2014

Ano III - N° 105

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS –  RESUMO DE CONTRATO

RESUMO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

CNPJ N° 13.838.688/0042-25

CONTRATO Nº 221/2014

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 070/2014.
AMPARO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, LEI Nº 10.520/2002 E SUAS
ALTERAÇÕES.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA.
CNPJ: 13.882.949/0001-04
CONTRATADO: SAJ PRODUÇÃO E EVENTOS LTDA ME
CNPJ/CPF: 09.159.986/0001-11
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO

DE 15 TOLDOS, 04 SANITÁRIOS QUÍMICOS PORTÁTEIS, E EQUIPAMENTOS DE
SONORIZAÇÃO PARA ATENDER ÁS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DURANTE A REALIZAÇÃO DA FORMATURA DO PROERD E DO
FESTIVAL MAIS EDUCAÇÃO.

VALOR GLOBAL: R$ 19.656,00 (dezenove mil seiscentos e cinquenta e seis reais)

VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2014
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ÓRGÃO/UNIDADE: 109 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
ATIVIDADE: 2005 – MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
FUNDAMENTAL / 2008 – MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO
ENSINO INFANTIL
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS
- PESSOA JURÍDICA
FONTE: 04 – SALÁRIO EDUCAÇÃO (QSE)/01 – RECEITAS DE IMP.
EDUCAÇÃO 25%
DATA DA ASSINATURA: 04 de dezembro de 2014

Raimundo Nonato da Hora Filho
Prefeito Municipal de Itaparica

CONTRATANTE

		2014-12-08T11:19:34+0000
	OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA ME:08546928000188
	A OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA ME:08546928000188 certifica a integridade e autenticidade deste documento em 08/12/2014 11:19:34 -03:00(GMT).;